
 

1/5 

Město Pohořelice 
 

Zápis 
z 61. schůze rady města konané dne 20.2.2013 

 
Účast: Ing. Svoboda, Bc. Miroslav Novák, Mgr. Janičatová, Petr Hemala, Mgr. Plevzová, Ing. 
Kudrna, tajemník Mgr. Kejík 
Dále přítomni: Mgr. Babčanová, zapisovatelka 
Omluven: Mgr. Polák 
Zahájení: 13:08 hodin 
 
Schůzi rady města (dále jen RM) svolal, zahájil a řídil starosta města Ing. Josef Svoboda. Přivítal 
přítomné členy RM a předložil jim návrh programu, o kterém nechal hlasovat. V době zahájení 
zasedání rady přítomno 6 členů. 
 
Usnesení č. 1/61/13: RM schvaluje program schůze v tomto znění:  
1. Zahájení  
2. Kontrola úkol ů 
3. Interpelace členů rady 
4. Žádosti 
5. Rozpočet města na rok 2013 - návrh 
6. Různé 
7. Závěr 

Výsledek hlasování: 6 pro  
 
ad 2) Kontrola úkolů 
 
Usnesení č. 3/60/13 (úkol) – splněn. RM ukládá zjistit možnosti umístění zákazových značek v ul. 
Spojovací, tj. podél budovy DHL od ul. Polní směr Cvrčovice a předložení konkrétního návrhu do 
příští RM. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 se zdržel Z: Ing. Šár, vedoucí ODSH 
Ing. Šár předložil písemné řešení dopravní situace, se kterým se radní seznámili.  
Usnesení č. 2/61/13: RM souhlasí s umístěním 7 ks dopravního značení B28 „Zákaz 
zastavení“. 

Výsledek hlasování: 6 pro    
 
 
ad 3) Interpelace členů rady 
  
Starosta - informoval o deponii výkopové zeminy firmy Stavoč (dešťová kanalizace Brněnská) za 
bývalým autobazarem na ul. Brněnská, kterou firma přislíbila uklidit do příštího týdne. Dále 
informoval o avizované petici občanů z bytového domu nám. Svobody 840,841,843,844, kde 
občané požadují řešit rychlou jízdu vozidel projíždějících k I.stupni ZŠ.  
 
Mgr. Janičatová – předložila požadavek občanů o zveřejňování informací z úřadu na informačních 
tabulích ve městě. Dotaz - jaké jsou úřední hodiny města – zveřejnit pro občany, např. ve 
zpravodaji, zda existuje kodex úředníků (odpověděl tajemník, doplnil starosta).  
 
P. Hemala – uvedl příklad nevhodného přístupu úředníků při vyřizování žádosti občana na MÚ i na 
Úřadu práce (odpověděl tajemník – bude řešeno v rámci školení úředníků, proběhlo i jednání 
na ÚP). 



 

2/5 

- dotaz, jak pokračuje práce na protipovodňových opatřeních (PPO) v souvislosti s firmou Fuertes 
development (odpověděl starosta – vodoprávní řízení je nyní přerušeno odborem ŽP, s firmou 
jednání pozastaveno do doby vydání povolení na stavbu PPO). 
- navrhl, aby město nezadávalo panu Ryšavému do doby odklizení skládky na ul. Cukrovarská nové 
úkoly. Upozornil na vysoké náklady za vývoz kontejnerů ve městě, požádal o provádění kontroly.  
Usnesení č. 3/61/13: RM ukládá provést úklid skládky na ul. Cukrovarská v termínu 
nejpozději do 30.4.2013 firmou pana Ryšavého. Pokud nebude úklid do stanoveného termínu 
proveden, bude ukončena spolupráce s firmou pana Ryšavého. 

Výsledek hlasování: 6 pro   
 

Usnesení č. 4/61/13: RM ukládá ur čit zodpovědnou osobu za kontrolování počtu vyvážených 
kontejnerů. Každý vývoz musí být potvrzen podpisem této osoby.  

Výsledek hlasování: 6 pro   
 

Ing. Kudrna – navrhl předložit do příští schůze RM fakturaci za odvoz kontejnerů za minulý měsíc.  
Mgr. Janičatová – proč sedí správce sport. haly v kotelně (odpověděl místostarosta, bude zvážena 
možnost úpravy pracoviště ve vstupní hale). 
  
 
ad 4)  Žádosti 
 
Žádost TJ Sokol Pohořelice o ukončení nájmu Sokolovny k 28.2.2013 z důvodu nedostatku 
finančních prostředků na její provoz. 
Starosta doplnil výše uvedenou žádost písemným podrobnějším zdůvodněním předsedy, proč 
požádala TJ o ukončení nájmu Sokolovny.  
Diskuse radních: 
Mgr. Janičatová – zda jsou vyčísleny náklady na provoz sokolovny 
Místostarosta – zabýval se provozem sokolovny, doporučený pronájem vzhledem k výši nákladů je 
cca 200 Kč/hod., nutno provést opravy (např. vymalování, drobné opravy vnitřního zařízení). 
Doporučil ukončení nájemního vztahu až k 31.3.2013 z důvodů dodržení zákonného termínu pro 
zveřejnění záměru nového pronájmu.  
Mgr. Janičatová – doporučila osobu vhodnou na správce sokolovny. 
Hemala – nutno vyřešit regulaci topení.  
 
Usnesení č. 5/61/13: RM schvaluje ukončení nájemní smlouvy s TJ Sokol Pohořelice na 
pronájem sokolovny dohodou k 31.3.2013.  

Výsledek hlasování: 6 pro   
 
Žádost SDH Smolín o udělení výjimky z OZV města č. 1/2011 pro pořádání maškarního plesu ve 
Smolíně dne 23.2.2013 od 20:00 do 03:00 hod.  
Usnesení č. 6/61/13: RM schvaluje udělení výjimky z OZV města č. 1/2011 pro pořádání 
maškarního plesu ve Smolíně dne 23.2.2013 od 20:00 do 03:00 hod. dle žádosti SDH Smolín.  

Výsledek hlasování: 6 pro   
 
ad 5) Rozpočet města na rok 2013 - návrh 
 
V písemných materiálech radní obdrželi návrh rozpočtu na rok 2013. Místostarosta upozornil 
na důležité položky rozpočtu.   
V rámci projednávání rozpočtové položky – rekonstrukce budovy Radnice, byla svolána schůzka 
s projektantem a členy RM na den 27.2.2013 ve 13:00 hod.  
Dále se RM zabývala jednotlivými položkami rozpočtu, mimo jiné: 
- rekonstrukcí budovy Lidická čp. 466, revitalizací stromů na hřbitově, opravou kaple v Nové Vsi, 
závazky a pohledávkami města. 



 

3/5 

Místostarosta uvedl, že návrh rozpočtu projednal i kontrolní výbor. 
Usnesení č. 7/61/13: RM doporučuje schválit návrh rozpočtu na rok 2013 včetně příloh a 
postupuje návrh do ZM. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 1 se zdržel   
  
Ing. Kudrna navrhl hlasovat o tom, zda si město budovu Lidická 466 ponechá v majetku města či 
nikoliv. 
RM nepřijala žádné usnesení – výsledek hlasování: 3 pro, 2 proti, 1 se zdržel 
 
 
Ad 6) Různé 
 
Ing. Procházka V. předložil dvě nabídky na pokácení porostu akátu v k. ú. Nová Ves u Pohořelic na 
ploše 0,4408 ha: 
- nabídka ...., Šumperk ve výši 800,- Kč za m3 
- nabídka ...Samota u Syrovína ve výši 1000 Kč za m3 
Usnesení č. 8/61/13: RM schvaluje nabídku ..., Syrovín, ve výši 1000 Kč za m3 na akci 
„pokácení porostu v k. ú. Nová Ves na ploše 0,4408 ha“. 

Výsledek hlasování: 6 pro   
 
Žádost Diecézní charity Brno o bezplatné zapůjčení prostor pro charitativní akci – prodej textilu pro 
sociálně slabé občany.  
Usnesení č. 9/61/13: RM schvaluje bezplatné zapůjčení prostor radničního sálu 
(předsálí+šatna) pro charitativní akci – prodej textilu pro sociálně slabé občany dle žádosti 
Diecézní charity Brno. Termín bude stanoven ve spolupráci s kulturní referentkou MÚ. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 1 se zdržel    
 
Schválení Rozhodnutí o poskytnutí dotace – projekt „Smart úřadu“. Bližší informace k projektu 
podal starosta.  
RM nepřijala žádné usnesení – výsledek hlasování: 2 pro, 3 proti, 1 se zdržel      
 
Upravení ceníku sportovní haly na rok 2013  
Místostarosta předložil návrh na úpravu ceníku sportovní haly – zrušení položky za použití sprchy 
v objektu vedle venkovního hřiště a navýšení poplatku za pronájem venkovního hřiště s umělou 
trávou na 200 Kč/hod. 
Usnesení č. 10/61/13: RM schvaluje úpravu ceníku ve sportovní hale - zrušení poplatku za 
sprchování, navýšení poplatku za pronájem venkovního hřiště s umělou trávou na výši 200 
Kč/hod. Změna ceníku bude účinná od 1.3.2013. 

Výsledek hlasování: 6 pro   
 
Sdělení paní ..., bytem Pohořelice k vyhlášenému konkursu na pozici ředitelky MŠ Pohořelice, 
adresované orgánům města.  
Usnesení č. 11/61/13: RM vzala na vědomí písemnou pochvalu za profesionální práci a 
přístup učitelek i paní ředitelky MŠ od paní .... 

Výsledek hlasování: 6 pro 
 
Zpětvzetí návrhu na rozšíření změny ÚP podán dne 29.12.2012 p. .... a p. .... 
Usnesení č. 12/61/13: RM bere na vědomí zpětvzetí návrhu na rozšíření změny ÚP podán dne 
29.12.2012 p. ... a p ...., obě bytem.... Na základě výše uvedeného RM nepostupuje tento návrh 
dle usnesení č. 14/59/13 k projednání do ZM.  

Výsledek hlasování: 6 pro   
 
Poskytnutí půjček z Fondu rozvoje bydlení Pohořelice 



 

4/5 

Ing. ... předložila zápis ze zasedání výběrové komise, která doporučila poskytnout půjčku 
manželům ...(rekonstrukce plyn. topení, kuchyň. linka) a ... (zateplení, okna).  
Usnesení č. 13/61/13: RM schvaluje poskytnutí půjčky z Fondu rozvoje bydlení dle 
doporučení výběrové komise manželům ... ve výši dle předloženého návrhu (rekonstrukce 
plyn. topení, pořízení kuchyň. linky). 

Výsledek hlasování: 5 pro, 1 nehlasoval   
 
Usnesení č. 14/61/13: RM schvaluje poskytnutí půjčky z Fondu rozvoje bydlení dle 
doporučení výběrové komise ... ve výši dle předloženého návrhu (zateplení, okna). 

Výsledek hlasování: 6 pro   
 
Návrh na změnu ÚP města p. ... v areálu bývalých kasáren – změna na plochu výroby. Dle 
doporučení pořizovatele (OÚPSÚ) byla navržena změna na plochu smíšenou.  
Usnesení č. 15/61/13: RM doporučuje schválit návrh pana ..., na pořízení změny územního 
plánu s uplatněním následujících podmínek: 
- řešené území bude zařazeno do plochy UA – plocha smíšené zóny 
- povinností žadatele bude realizovat kompenzační opatření v případě zjištění možného 

negativního vlivu záměru na blízkou plochu bydlení 
- plná úhrada všech nákladů spojených s pořízením změny územního plánu navrhovatelem, 

dle ust. § 45 odst. 4 staveb.zákona.  
Návrh postupuje do ZM. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 1 se zdržel   
 
Starosta informoval o jednání se zástupcem společnosti Místní sociální služby, o.p.s. Mgr. 
Bublanem. Obsahem jednání bylo mimo jiné i projednání případné spolupráce města v rámci 
projektu výstavby domu pro seniory ve Vranovicích. Podrobnější informace k projektu budou 
předloženy k projednání na některé z příštích schůzi RM.  
Usnesení č. 16/61/13: RM vzala na vědomí vstupní informaci starosty města o domu pro 
seniory ve Vranovicích. 

 Výsledek hlasování: 6 pro 
 
Starosta – informoval o pozemcích v k. ú. Smolín, které byly v exekučním řízení. Jedná se o 
pozemky p. č. 2472, 2539, 2546, 2540 ve vlastnictví PLATINUM REALITY s.r.o. Navrhl zvážit 
případný odkup těchto pozemků pro možný další rozvoj v této oblasti, kde se do budoucna počítá 
s rozšířením ploch pro bydlení. 
Usnesení č. 17/61/13: RM doporučuje schválit záměr odkupu pozemku p. č. 2472, 2539, 2546, 
2540 v k. ú. Smolín ve vlastnictví PLATINUM REALITY s.r.o., pověřit vedení města 
k jednání o odkupu těchto pozemků s vlastníkem, a v případě předběžné dohody o odkupu a 
ceně pozemků předložit návrh na odkup do ZM. Tento návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 6 pro   
 
Starosta – informoval o přípravě Strategického plánu města, který bude předložen na příští schůzi 
RM k projednání.  
 
Místostarosta předložil doplňující informaci k elektronické aukci na dodavatele plynu pro město 
(viz usnesení č. 21/58/13). Na základě dalšího jednání s Ing. Horákem zástupcem firmy E.ON 
Energie, a.s., došlo ke snížení ceny plynu na 770,- Kč/MWh bez DPH. 
Usnesení č. 18/61/13: RM bere na vědomí informaci o snížení ceny plynu na 770 Kč/MWh bez 
DPH společností E.ON Energie, a.s. 

Výsledek hlasování: 6 pro  
 
Místostarosta informoval o prodeji obsazených bytů města. V daném termínu nedošla žádná 
nabídka, proto předložil návrh na snížení kupní ceny bytů. 
 



 

5/5 

Proběhla diskuse radních, o kolik procent snížit kupní cenu, konečný návrh byl o 40 %. 
Usnesení č. 19/61/13: RM doporučuje snížit kupní cenu (včetně pohledávky) obsazených bytů 
určených k prodeji o 40 % a zveřejnit nový záměr prodeje. Návrh postupuje do ZM.   

Výsledek hlasování: 6 pro   
 
Starosta předložil návrh Dopravního inspektorátu Brno-venkov na umístění dopravního značení 
„Pozor chodci“ ve Smolíně. 
Usnesení č. 20/61/13: RM vzala na vědomí návrh řešení dopravního značení „Pozor chodci“ 
na komunikaci ve Smolíně – spodní cesta do Smolína po křižovatku „horní“ cestou. 

Výsledek hlasování: 6 pro   
 
ad 7)  Závěr  61. schůze RM provedl starosta města Ing. Josef Svoboda v 18:56 hodin.  
 
Zapsala a zpracovala: Mgr. Babčanová    
Dne: 21.2.2013  
 
 
 
 
 
 

 
 

Ing. Josef Svoboda  Bc. Miroslav Novák, DiS. 
starosta města  místostarosta města 


